三重混声合唱団 あんだぁれ７０

2024年定例総会議事録

開 催 日 時 2024年 4月 25日（木）18時 30分～19時 5分

場 所 橋北交流会館

議 長 平井晴弘

書 記 西澤房江

定刻、司会者 稲垣範光氏により本総会の開会が宣言され、併せて当団規約第 6 条第 1

項に定められた通り団員の過半数の出席が確認され、本総会が成立する旨報告があった。

引き続き 平井晴弘氏が議長に選出され、議事録作成者として書記に西澤を指名し、直ち

に議事進行に入った。

審議事項

【第 1号議案】

2023年度活動報告

副代表 辻美佳氏により 2023年度の演奏会活動、練習活動、その他の活動、団員

の動向について詳細に報告された。

特に、第 11回演奏会では三重県内の児童・少年少女合唱団、公募のワンステージ

メンバーとの合同ステージで感動的な演奏経験ができた。そしてこの演奏会は、稲垣

副代表のご尽力により「くわしん福祉文化協力基金」の助成を受けることができた。

練習活動では、新たに橋北交流会館が練習会場に加わった。また、4年ぶりに新年

会を開催した際には、同時に練習も行い有意義な時間を持てた。

団員の動向 4月 1日現在 団員 56名（休団 1名 実働 55名）

【第 2号議案】

2023年度決算報告（一般会計・特別会計）

一般会計担当 伊藤奈津子氏より決算書について詳細な説明があった。特別会計

決算については、すでに演奏会終了後報告済みのため報告書の確認のみ。

2023年度会計監査報告

監査役 能登智津子氏より同決算書について、関係する帳簿・帳票を精査した結

果、正確かつ適切に処理されている旨の監査報告があった。

議長は以上第 1 号・第 2号議案を議場に一括審議・質疑を求めたが質問はなく、出席者

の拍手による賛成を得て承認可決された。

【第 3号議案】

運営委員の選任及び運営係組織図の承認に関する件

代表代行 木村哲美氏より運営委員の選任及び運営組織図の承認に関する提案が

あった。

今期より、代表を木村哲美氏が務め、副代表に新たに河戸満代氏が選任された。

神田憲明氏は相談役として運営委員会に在籍する。会計が田中薫氏に交代し、伊藤奈

津子氏はサブに就く。

議長は以上第 3 号議案について、議場に審議・質疑を求めたが質問はなく、出席者の拍

手による賛成を得て承認可決された。

【第 4号議案】

2024年度活動方針案

代表 木村氏より、ビジョン『遊び心のある大人の合唱団』を目指すための目的・

活動方針、活動計画、団運営上の活動計画、練習の 4項目についての提案があった。

第 12 回演奏会を 5 月 19 日に四日市市文化会館第 2 ホールにて、第 74 回四日市

市民芸術文化祭として開催する。

また、コロナ禍が落ち着いたため、アンサンブルコンテスト・演奏会鑑賞ツアー

等の開催を計画したいとの報告があった。

【第 5号議案】

2024年度予算案（一般会計・特別会計）

一般会計 田中薫氏、特別会計 松田美子氏よりそれぞれの予算案について説明

があった。

議長は以上第 4 号・第 5号議案について、議場に審議・質疑を求めたが質問はなく、出

席者の拍手による賛成を得て承認可決された。

尚、第 6 号議案その他について団員に提案を募ったが提案はなく第 6 号議案は削除され

た。

以上を以って本総会の審議がすべ終了し、午後 7時 5 分議長は閉会を宣言し、議長及び

書記の任を解いた。